1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
02-12-2011 - Nº 208

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL TRT 18ª REGIÃO GVP/SCR/SMFM Nº 26/2011
O Desembargador Vice-Presidente e Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas
atribuições legais e considerando a remoção do Excelentíssimo Juiz Israel Brasil Adourian, conforme Portaria
GVP/SCR/SMFM Nº 196/2011, declara vaga a titularidade da 1ª Vara do Trabalho de Anápolis e intima os Juízes
Titulares de Varas da 18ª Região da Justiça do Trabalho para que, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da
publicação deste Edital, manifestem, por escrito, o interesse na REMOÇÃO para a titularidade da mencionada vara,
nos termos do artigo 654, parágrafo 5º, alínea “a”, da Consolidação das Leis do Trabalho.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Seja cientificada a Associação dos Magistrados do Trabalho da 18ª Região - AMATRA XVIII.
Goiânia, 01 de dezembro de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Júlio César Cardoso de Brito
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 193/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea
“a”, do Regimento Interno e no artigo 4º da Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Considerar designado o Juiz do Trabalho Substituto WHATMANN BARBOSA IGLESIAS para auxiliar na 1ª Vara do
Trabalho da Aparecida de Goiânia, no período de 21 de novembro a 02 de dezembro de 2011.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 01 de dezembro de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Júlio César Cardoso de Brito
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 194/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei; e
CONSIDERANDO o teor da Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
CONSIDERANDO, ainda, o contido no Processo Administrativo nº 3548/2011
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 09 de janeiro de 2012, a PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 08/06, que lotou o Juiz do Trabalho
Substituto FABIANO COELHO DE SOUSA na 12ª Vara do Trabalho de Goiânia, na condição de Auxiliar Fixo, e
designá-lo para atuar como Volante Regional das Varas do Trabalho da 18ª Região, a partir da referida data.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 01 de dezembro de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Júlio César Cardoso de Brito
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

  ANO V - NÚMERO 208 - GOIÂNIA - GO, SEXTA-FEIRA, 2 DE DEZEMBRO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
02-12-2011 - Nº 208

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 196/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o constante dos autos do PA Nº 3423/2011,
R E S O L V E:
REMOVER, a pedido, o Excelentíssimo Juiz ISRAEL BRASIL ADOURIAN, Titular da 1ª Vara do Trabalho de
Anápolis, para igual cargo na 4ª Vara do Trabalho de Goiânia, de acordo com o disposto no artigo 654, parágrafo 5º,
alínea a, da Consolidação das Leis do Trabalho, com a redação dada pela Lei nº 6.090, de 16/07/74, com efeitos a
partir de 29 de novembro de 2011.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 01 de dezembro de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Júlio César Cardoso de Brito
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 197/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea
“a”, do Regimento Interno e no artigo 15 da Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta SARA LÚCIA DAVI SOUSA para atuar na Vara do Trabalho de Caldas
Novas, nos processos em que o Juiz Cleidimar Castro de Almeida declarar-se suspeito, no período de 17 de
novembro a 16 de dezembro de 2011, em virtude de férias do Juiz Auxiliar Fixo.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 01 de dezembro de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Júlio César Cardoso de Brito
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 198/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea
“a”, do Regimento Interno e no artigo 15 da Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Designar o Juiz do Trabalho Substituto WHATMANN BARBOSA IGLESIAS para responder pela 4ª Vara do Trabalho
de Goiânia, no período de 05 a 16 de dezembro de 2011.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 01 de dezembro de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Júlio César Cardoso de Brito
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 199/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea
“a”, do Regimento Interno, e artigo 15 da Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
02-12-2011 - Nº 208

Designar o Juiz do Trabalho Substituto QUÉSSIO CÉSAR RABELO para proferir sentença no processo RT nº RTOrd-
0002959-11.2010.5.18.0181, em trâmite na Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 01 de dezembro de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Júlio César Cardoso de Brito
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2011
Contratação de empresa especializada para a aquisição com instalação de protetores acolchoados para as cabinas
dos elevadores da Marca Atlas Schindler e Módulo Orona, conforme condições e especificações constantes do Anexo
I do Edital.
Data da Sessão: 19/12/2011, às 14:00 horas
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62) 3901.3610.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO ESTÃO SENDO
PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO
DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE
www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-12-02T15:30:48-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022